Bu mukayeseli yöntem sayesinde bir müellifin iki eseri arasında
zaman içerisinde ilmî ve fikrî açıdan yaşanılan değişimlerin gözlemlenme-
si ve dönemin ilmî tartışmalarına ışık tutulması hedeflenmiştir. Özellikle
Tahâvî’nin yaşadığı dönemdeki ilmî tartışmalara ve tefsir usul ve yöntem-
lerine ulaşabilmek için Tahâvî’nin çağdaşı Taberî’nin (ö. 310/923) Câmiu’l-
Beyân fî Te’vîli’l-Kur’ân isimli eserinin de araştırmaya dahil edilmesinin
daha somut verilere ulaşmada önemli bir ölçüt olduğu ve katkılar sağladığı
söylenebilir.

Tahâvî üzerine yapılan çalışmalara dair
açıklamaların bu konuda araştırma yapmak isteyenlere önemli bir litera-
tür bilgisi sağladığı görülmektedir. Özellikle Tahâvî’nin ilmî kişiliği ve Şâfiî
mezhebinden Hanefî mezhebine geçiş süreci ve sebepleri üzerinde dikkat
çekici tespitler yapılmıştır. Giriş kısmında “İmam Tahâvî’ye Yönelik Eleşti-
riler” başlığında Beyhakî (ö. 458/1066) ve İbn Teymiyye’nin (ö. 728/1328)
Tahâvî’ye yönelik eleştirilerinin tutarsızlığına ve eleştirilerin haksız oldu-

1 Necmettin Çalışkan, Kur’ân’ın İki Fıkhî Okunuşu Tahâvî’nin Ahkâmü’l-Kur’ân ve Şerhu Meâni’l-Âsâr’ı
Karşılaştırmalı Örneği, Araştırma Yay., Ankara 2018, 232.